



Rok 13, numer 1/43

Data wydania 2.04.2015 r.

W tym numerze:

- Budowa nowoczesnej szkoły
- Dzień Myśli Braterskiej
- Gminne Eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
- Zebrania wiejskie
- Jak zostać członkiem obwodowej komisji wyborczej
- Awans do półfinału wojewódzkiego w piłce ręcznej
- Kolejne sukcesy Tomasa Czapiewskiego
- Inauguracja sezonu motocyklowego

**Urząd Miejski  
w Czarnej Wodzie**

83-262 Czarna Woda  
ul Mickiewicza 7

**Spis telefonów**

**Centrala**

58 587 8850  
58 587 8855  
58 587 8913  
58 587 8933

**Fax**

58 587 8801

**Numery bezpośrednie**

Burmistrz 58 587 8888  
Sekretarz 58 587 8800  
MZGKIM 58 587 8440  
Biblioteka 58 587 8616  
Stadion 58 587 8960  
MOPS 58 587 8510  
OSP 58 587 8998

Redakcja i skład  
Roman Sikora  
sekretarz gminy

E-mail: [urząd@czarna-woda.pl](mailto:urząd@czarna-woda.pl)

[www.czarna-woda.pl](http://www.czarna-woda.pl)

ISSN 1731– 3430

# Biuletyn Informacyjny Gminy Czarna Woda

## Nowoczesna szkoła powstała w 112 dni



W czwartek 26 lutego nastąpiło uroczyste otwarcie nowoczesnego budynku szkoły ponadgimnazjalnej. To unikalny w skali kraju obiekt użyteczności publicznej, wykonany w technologii drewnianego szkieletu, przy użyciu innowacyjnych i ekologicznych materiałów produkowanych przez firmę Steico, gwarantujących wysoką jakość i parametry efektywności energetycznej. Czas realizacji inwestycji od fundamentów do wykończenia pod klucz, wyniósł zaledwie 112 dni, co jest zasługą nie tylko nowatorskiej technologii budowy, lecz także modelowej współpracy głównego inwestora firmy Steico, władz samorządowych oraz generalnego wykonawcy. Dotychczasowe położenie budynku szkoły w bliskości rozwijającego się zakładu przemysłowego w przyszłości mogłoby wpłynąć niekorzystnie na przebieg kształcenia młodzieży, w związku z tym władze miasta zaproponowały zarządowi przedsiębiorstwa rozważenie budowy nowego obiektu w innej lokalizacji oraz pomoc przy zakupie działki ze „starą szkołą” od starostwa powiatowego. W ten sposób w Czarnej Wodzie powstała nowoczesna technologicznie konstrukcja, a przedsiębiorstwo przekształci pozyskane budynki na biura i pomieszczenia socjalne dla pracowników wytwórni płyt z drewna fornirowego.

Tego samego dnia „nowa” szkoła była udostępniona mieszkańcom, na których pytania dotyczące zagadnień technologicznych odpowiadali przedstawiciele wykonawcy, firmy Szreder oraz inżynierowie Steico.

Łukasz Łangowski

## Zebranie wiejskie w Lubikach



W dniu 12 lutego o godz. 17.00 odbyło się Zebranie Wiejskie w Lubikach. Uczestnicy zebrania wybrali nowe władze sołectwa Lubiki. Sołtysem został Janusz Zimnoch. W skład rady sołectwej weszli: Stanisław Kromer, Piotr Helta, Barbara Zielińska oraz Krzysztof Stormowski. Burmistrz Arkadiusz Gliniecki omówił aktualną sytuację Gminy i odpowiadał na pytania mieszkańców. Pracownicy Urzędu Miejskiego przekazali aktualne informacje dotyczące sołectwa i jego mieszkańców oraz odpowiadali na pytania.

Roman Sikora

## Zebranie wiejskie w Hucie Kalnej



W dniu 16 lutego o godz. 18.00 odbyło się Zebranie Wiejskie w Hucie Kalnej. Uczestnicy zebrania wybrali władze sołectwa Huta Kalna. Na kolejną kadencję sołtysem została Ewa Zimnoch. W skład rady sołectwej weszli: Lucyna Sojka, Angelika Łukowicz oraz Izabela Noga. Burmistrz Arkadiusz Gliniecki omówił aktualną sytuację Gminy a Skarbnik Barbara Kropidłowska przedstawiła informacje dotyczące budżetu. Na pytania mieszkańców odpowiadali pracownicy Urzędu.

Roman Sikora

## Przedłużenie projektu "Ola i Krzys to przedszkolacy od dziś"

„Ola i Krzys to przedszkolacy od dziś” to projekt realizowany od 2013 roku przez Przedszkole Publiczne w Czarniej Wodzie, w ramach konkursu 02/POKL 9.1.1/2012, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej.

Głównym celem projektu jest upowszechnienie edukacji przedszkolnej poprzez zwiększenie uczestnictwa 16 dzieci w wieku 3-5 lat w wychowaniu przedszkolnym w Gminie Czarna Woda w okresie 2013/2015.

W ramach projektu zmodernizowano i wyposażono salę,



w której odbywają się zajęcia, zakupiono wyposażenie, sprzęt multimedialny oraz materiały dydaktyczne i zabawki dla dzieci. Dzieci oprócz realizacji zajęć w ramach podstawy programowej, korzystają z zajęć z języka angielskiego, gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej, plastycznych, muzycznych oraz logopedycznych.

Ze środków z projektu odbyły się także wyjazdy dydaktyczno-rekreacyjne dla dzieci i rodziców biorących udział w projekcie, m.in. do ogrodu zoologicznego w Gdańsku, skansenu we Wdzydzach Kiszewskich, wyjazdy do kina oraz pikniki.

Odbyły się także zajęcia z psychologiem dla rodziców w celu doskonalenia metod wychowawczych.

Na początku lutego koordynatorzy projektu złożyli wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku o przedłużenie terminu realizacji zajęć dla dzieci i dzięki temu projekt został przedłużony do końca maja 2015 roku.



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Mirosława Wróbel

## Uroczyste otwarcie świetlicy sześciolatków



W poniedziałek 30 marca 2015 nastąpiło uroczyste otwarcie świetlicy szkolnej dla sześciolatków. Dzieci uśmiechem przywitały wszystkich obecnych, recytowały wiersze i oprowadziły zebranych gości po nowej świetlicy. Świetlica została zaadoptowana dzięki środkom finansowym Ministerstwa Edukacji Narodowej pozyskanym z dotacji celowej na dostosowanie szkół dla uczniów sześciolatków.

Wartość całej dotacji MEN wyniosła ok. 30 tys. zł. i zakupiono z niej między innymi nowe ławki i krzesła do sal lekcyjnych, stoły i krzesła do świetlicy szkolnej sześciolatków, tablice szkolne, regały, indywidualne boksy do szatni, pomoce dydaktyczne, gry dydaktyczne, plansze dydaktyczne, mapy i inne. Szkoła zakupiła nowy panel drzwiowy z PCV, który został oklejony elementami z bajki „Kubuś Puchatek”, wybrana przez dzieci nazwa świetlicy to „KUBUSIOWA CHATKA”. Życzymy dzieciom w nowej świetlicy udanej nauki, dużo radości z zabawy a także udanego wypoczynku.

Józef Milewski

## Jak zostać członkiem obwodowej komisji wyborczej

Obwodową komisję wyborczą w wyborach prezydenta RP powołuje spośród wyborców wójt (burmistrz, prezydent miasta). Kandydatami na członków obwodowych komisji wyborczych zgłaszanych w terminie do 17 kwietnia 2015 r. przez pełnomocników wyborczych (lub upoważnione przez nich osoby) mogą być tylko osoby ujęte w stałym rejestrze wyborców danej gminy.

Pełnomocnik wyborczy (lub upoważniona przez niego osoba) uprawnionego komitetu wyborczego może zgłosić tylko po jednym kandydacie do każdej obwodowej komisji wyborczej.

W przypadku gdy liczba kandydatów przekroczy dopuszczalny skład komisji, skład ustala się w drodze publicznego loso-

wania przeprowadzonego przez burmistrza. Jeżeli natomiast liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza od dopuszczalnego minimalnego składu liczbowego komisji, uzupełnienia składu dokonuje burmistrz spośród osób ujętych w stałym rejestrze wyborców tej gminy.

Oznacza to, zdaniem przewodniczącego PKW, że w celu zgłoszenia chęci udziału w pracach obwodowej komisji wyborczej, należy zwrócić się bezpośrednio do pełnomocników wyborczych tych komitetów, które mają zarejestrowanego kandydata na prezydenta RP.

Wykaz pełnomocników wyborczych oraz ich adresy, a także adresy stron internetowych komitetów wyborczych dostępne będą na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej.

W skład obwodowej komisji wyborczej powołuje się od 6 do 8 osób spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników komitetów wyborczych, które zarejestrowały kandydata na prezydenta RP.

Dodatkowo jedną osobę wskazuje wójt burmistrz spośród pracowników samorządowych gminy lub gminnych jednostek organizacyjnych.

Państwowa Komisja Wyborcza podała, że zryczałtowana dieta za czas związany z przeprowadzeniem głosowania oraz ustaleniem jego wyników w wyborach prezydenckich to: dla przewodniczących obwodowych komisji wyborczych – 200 zł, dla ich zastępców – 180 zł, dla członków obwodowych komisji wyborczych – 160 zł. Podana przez PKW wysokość diet obowiązuje także w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania.

Szczegółowy sposób zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji wyborczych, zasady powoływania obwodowych komisji wyborczych oraz tryb przeprowadzania losowania członków obwodowych komisji wyborczych określa uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 11 kwietnia 2011 r. w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych.

Roman Sikora  
na podstawie Serwisu Samorządowego PAP

## Informacja o wywozie nieczystości płynnych z terenu Gminy Czarna Woda

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie przypomina, że właściciele nieruchomości, na których ścieki gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych, zobowiązani są do udokumentowania, w formie umowy, korzystanie z usług przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych.

Informujemy, że w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

Zgodnie z wymienioną ustawą, w przypadku podjęcia przez gminę czynności kontrolnych władający nieruchomością ma obowiązek przedstawić umowę zawartą z uprawnionym podmiotem posiadającym zezwolenie na opróżnianie szamb i wywóz ścieków oraz dowody opłat za wykonaną usługę.

Na terenie Gminy Czarna Woda zezwolenie na wywóz nieczystości ciekłych posiadają:

1/ Transport Zarobkowy Leszek Galikowski ul. Młyńska 11, 83-210 Zblewo, tel.kom. 605 320 780

2/ "Borex" Wojciech Borowski, Odry, ul. Księdza Zawadzkiego 23, 89-651 Gotel, tel. kom. 606 265 986

3/ Miejskie Wodociągi Spółka z o.o., 89-600 Chojnice, Plac Piastowski 27a, tel. (52) 3974176

4/ Cleaner Zakład Sprzątania ZPChr. spółka jawna, Maciej Bukowski, Grzegorz Misiewicz 82-300 Elbląg, ul. Mazurska 10, tel. 55 234 03 40

5/ WC SERWIS Sp. z o.o. Spółka Komandytowa 41-808 Zabrze, ul. Szybowa 2, tel. 32 2713389

6/ Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe POZ-TRANS Przemysław Pozorski, 89-504 Legbąd, Rzepiczna 2, tel. 696 017 716

Bożena Szramka

## Trwają prace nad Programem Niskoemisyjnego Rozwoju dla powiatu starogardzkiego

W ostatnim tygodniu stycznia w siedzibie władz powiatowych miało miejsce kolejne spotkanie poświęcone Pilotażowemu Programowi Niskoemisyjnego Rozwoju dla powiatu starogardzkiego. Obok lokalnych władz i instytucji wzięli w nim udział przedstawiciele biznesu, organizacji pozarządowych i społeczeństwa. Całodzienne spotkanie w którym uczestniczyło niemal 40 osób miało charakter zajęć warsztatowych. Prowadzone były przez ekspertów w pięciu grupach: rolnictwo i tereny zielone, energetyka, gospodarka komunalna i odpadami, transport oraz budowanie świadomości. Uczestnicy przed warsztatami zapoznali się z materiałami diagnozującymi obecną sytuację powiatu, a w ich trakcie poddali je ocenie. Dyskusja pozwoliła na wskazanie, z punktu widzenia niskoemisyjnej gospodarki, silnych i słabych stron powiatu oraz możliwych szans i zagrożeń dla jego rozwoju. Wypracowane wnioski staną się podstawą do dalszych prac. Na następnym spotkaniu zostanie dokonana ocena propozycji materiału końcowego. Do tego czasu będą trwały intensywne prace eksperckie nad jego treścią.

Bożena Szramka

## Dzień Myśli Braterskiej

Dzień Myśli Braterskiej to święto harcerzy i skautów na całym świecie. Odbywa się zawsze 22 lutego w dzień urodzin założyciela skautingu Roberta Baden Powella i jego żony Olave.



DMB uświadamia skautom na całym świecie jak jest ich wielu niezależnie od koloru skóry, narodowości i wieku. W tym dniu harcerze myślą o sobie, składają sobie życzenia, wysyłają kartki, sms –y, ... organizują różne gry terenowe lub spotykają się przy ogniskach.



W Czarnej Wodzie ten dzień był obchodzony bardzo uroczysto. Rozpoczął się Mszą Św., którą wspólnie koncelebrowali harcmistrz ks. Arkadiusz Ćwikliński - Kapelan Chorągwi Gdańskiej oraz ks. Adam Lamkiewicz - Kapelan Hufca Czarna Woda i drużynowy 10 DH „Ziemianie” - im. M. Kopernika. Po mszy nastąpił przemarsz gromad zuchowych i drużyn harcerskich do sali gimnastycznej w Zespole Szkół Publicznych. Sala gimnastyczna została przeistoczona w „obozowisko” harcerskie. Stare kanadyjki rozłożone pod błękitnym rozgwieżdżonym niebem, ognisko, kociołek i inne akcesoria harcerskie przeniosły nas w urokliwy czas zbiórek, spotkań harcerskich. Zgodnie z tradycją uroczystość

miała taki przebieg: apel, krótka gawęda Komendanta Hufca phm. Ireneusza Czaji, wręczenie dyplomów dla pokoleniowych rodzin harcerskich. Była nawet babcia, córka, wnuczka – fantastyczne harcerki. Potem konkurs piosenki harcerskiej, wspomnienia rodziców o najciekawszych przeżyciach harcerskich, wspólne śpiewy, skecze, no i tradycyjna grochówka.

Po obiedzie nauka rolowania koca (dziś niespotykany), który dostarczył wielu emocji zuchom harcerzom i rodzicom. W tym szczególnym święcie braterstwa zjednoczyli się:

2 Gromada Zuchowa „Wesołe Krasnoludki” z Czarnej Wody,

5 Gromada Zuchowa „Czarne Jagódki” z Pieców,

4 Drużyna Harcerska „Kotwice” im. Księcia Świętopetka II Wielkiego z Bytonii,

7 Drużyna Harcerska „Gryf” im. Lecha Bądkowskiego z Bytonii,



6 Drużyna Harcerska im. Stefana Wincentego Frelichowskiego z Czarnej Wody,

10 Drużyna Harcerska „Ziemiańskie” im. Mikołaja Kopernika z Czarnej Wody,

Krag instruktorów - seniorów „Krajka” z Czarnej Wody,  
Rodzice zuchów i harcerzy.

Było to święto, w którym spotkały się dawne i współczesne zwyczaje harcerskie. Przypomnienie tego co było i przekazanie tego co jest, dlatego niech zawsze płonie ognisko, szumią knieje, drużynowy jest wśród nas, niech opowiada starodawne dzieje i bohaterski wskrzesza czas.

Serdecznie dziękujemy naszym przyjaciółom, którzy nas wspomagali:

Pan Józef Milewski – Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych

Pan Sebastian Fabiś – Firma STEICO,

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie,

Pani Kierownik BIEDRONKI w Czarnej Wodzie,

Pani Wiesia Kuchta.

Czuwaj!  
Krag „Krajka”

## Koncert pasyjny



W niedzielę 22 lutego w kościele parafialnym odbyły się swego rodzaju rekolekcje muzyczne. Wykonawcami pięknego koncertu pasyjnego byli: Paweł Gruba – trąbka, Gedymin Grubba – pozytyw oraz organy, Kamil Pękała – recytacje. Na repertuar koncertu złożyła się wybrana poezja o tematyce wielkopostnej, na tle której można było usłyszeć znakomite, wzruszające dzieła barokowych mistrzów o tematyce pasyjnej. Koncert był podzielony na sześć części, w kolejności były to: golgota, krzyż, droga krzyżowa, pieta, cierpienie i ukoronowanie całego cyklu słowami, które Chrystus wypowiedział na chwilę przed swoją męką.

W imieniu organizatorów, którymi byli Parafia i Świetlica Miejska „Kulturalnia” dziękujemy mieszkańcom za udział w wielkopostnym koncercie oraz Panu Robertowi Szczygielskiemu za wypożyczenie pozytywu.

Celestyna Plata

## "Jasełka" w "Kulturalni"



W piątek 9 stycznia odbyły się "Jasełka" w wykonaniu dzieci z koła teatralnego z "Kulturalni". Było to pierwsze przedstawienie małych aktorów, którzy spotykają się na

zajęciach teatralnych od października 2014 roku. Dzieci z wielkim zaangażowaniem przedstawiły historię narodzin Jezusa a scenografia i piękne stroje dodatkowo stworzyły świąteczny nastrój. Za premierowy występ dzieci zostały nagrodzone wielkimi brawami

Celestyna Plata

## Konkursy na "Dzień Konia"

Regulaminy konkursów: plastycznego, literackiego i fotograficznego, pod hasłem „Żywoć konia na Kociewiu”, których rozstrzygnięcie nastąpi 2 maja 2015 r. w czasie obchodów Dnia Konia w Hucie Kalnej zamieszczone są na stronie [www.czarna-woda.pl](http://www.czarna-woda.pl). Prace należy nadesłać do 22 kwietnia 2015r. na adres:

**Miejska Biblioteka Publiczna ul. Starogardzka 13, 83-262 Czarna Woda.**

Odbiór nagród odbędzie się w trakcie obchodów Dnia Konia w Hucie Kalnej 02.05.2015r. przy scenie od godziny 13.30 do 14.30. Protokół z posiedzenia komisji konkursowej ukaże się na stronie internetowej [www.czarna-woda.pl](http://www.czarna-woda.pl) do dnia 28.04.2015r.

Informacje uzyskać można pod numerem telefonu: 665 139 100

Celestyna Plata

## Archeologiczne badania powierzchniowe

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Gdańsku informuje, że w 2015 roku będą prowadzone archeologiczne badania powierzchniowe na terenach gmin: Kaliska, Zblewo, Czarna Woda, Lubichowo i Osieczna.

Archeologiczne Zdjęcie Polski to program realizowany na terenie całej Polski od 1978 r., którego celem jest poszukiwanie, rejestrowanie i nanoszenie na mapy stanowisk archeologicznych. Celem przedsięwzięcia jest uzyskanie informacji potrzebnych do celów naukowych i konserwatorskich (związanych z ochroną zabytków). Archeologiczne badania powierzchniowe prowadzone są metodą tzw. poszukiwań powierzchniowych, czyli obserwacji powierzchni zaoranych pól wiosną i jesienią wraz ze zbieraniem ruchomego materiału zabytkowego. Dodatkowo wykorzystuje się informacje ze źródeł archiwalnych oraz wywiady z mieszkańcami danej miejscowości.

Roman Sikora

## Program Pomocy Dzieciom stypendia dla dzieci w ciężkim stanie klinicznym

Program Pomocy Dzieciom jest skierowany do znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej rodzin, opiekujących się dziećmi, które na skutek choroby lub wypadku znalazły się w ciężkim stanie klinicznym. Są to dzieci wymagające wsparcia funkcji życiowych za pomocą respiratora bądź koncentratora tlenu, karmienia dojelitowego lub

pozajelitowego, innych całodobowych specjalistycznych zabiegów opiekuńczych i pielęgnacyjnych.

Chcemy pomóc tym, którzy ze swym cierpieniem i ogromnymi problemami pozostają osamotnieni. Utworzyliśmy fundusz pomocy stypendialnej aby zebrane środki rozdysponować wśród najbardziej potrzebujących. Procedury Programu zostały przez nas tak zaplanowane aby uczynić je jak najbardziej dostępnymi, i aby w jak najmniejszym stopniu obciążały rodziny.

Wysokość i forma pomocy jest ustalana indywidualnie dla każdej z rodzin, jest ona przyznawana na okres jednego roku. Osoby ubiegające się o przyznanie pomocy składają drogą elektroniczną wniosek, do którego nie są załączane żadne dokumenty. Dopiero po analizie wniosków kontaktujemy się z wybranymi przez nas rodzinami, wstępnie zakwalifikowanymi do programu, które kompletują potrzebną dokumentację i przesyłają nam do weryfikacji. Wnioski o stypendia na lata 2015/2016 przyjmujemy do dnia 6.04.2015 roku. Jeśli Twoje dziecko znajduje się w ciężkim stanie klinicznym, wymaga całodobowych specjalistycznych zabiegów opiekuńczych i pielęgnacyjnych, a Twoja rodzina znajduje się w trudnej sytuacji finansowej, jesteś potencjalnym adresatem naszego stypendium. Informacje oraz składanie wniosków na stronie: [www.spes.org.pl/stypendia](http://www.spes.org.pl/stypendia).

Roman Sikora

## Gminne Eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej



20 lutego 2015 roku w Czarnej Wodzie odbyły się Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom". Turniej ten ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym,

wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Na turniej przybyło 14 młodych ludzi pełnych wiedzy i dobrego humoru z gminy Czarna Woda, uczęszczających do szkoły podstawowej, gimnazjum oraz szkół ponadgimnazjalnych. Poziom wiedzy tegorocznych uczestników był bardzo wysoki. Po zaciętej rywalizacji w każdej kategorii wiekowej wyłoniono trójkę finalistów, dla których burmistrz Czarnej Wody Arkadiusz Gliniecki ufundował nagrody rzeczowe. Z każdej trójki finalistów osoba z największą liczbą punktów będzie reprezentowała naszą gminę na powiatowych eliminacjach Finaliści: grupa 1 szkoła podstawowa Bujak Kacper – reprezentant na eliminacje powiatowe, grupa 2 szkoła gimnazjalna 1.Kropidłowski Mateusz– reprezentant na eliminacje powiatowe OTWP, 2. Małgorzata Zabrocka, 3.Piotrkowska Oliwia, grupa szkoła ponadgimnazjalna 1 Kamil Solecki – reprezentant na eliminacje powiatowe OTWP, 2.Gnacińska Paulina, 3.Gnacińska Karolina.

Tekst i foto Paulina Gnacińska

## Awans do półfinału wojewódzkiego w piłce ręcznej chłopców

16 marca w Czarnej Wodzie rozegrano Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Chłopców Szkół Gimnazjalnych. Sędzią zawodów był p. Mirosław Kania. Do turnieju zakwalifikowały się trzy zespoły: z Kleszczewa, Starogardu Gdańskiego oraz Czarnej Wody. Po rozegraniu dwóch pierwszych spotkań stało się jasne, że o pierwszym miejscu w zawodach zadecyduje bezpośrednie spotkanie pomiędzy PG nr 2 w Starogardzie Gd. oraz gospodarzami zawodów. W meczu tym nasi reprezentanci bardzo szybko wyszli na kilku bramkowe prowadzenie i do końca spotkania kontrolowali przebieg boiskowych wydarzeń. Dzięki wygranej w poniedziałkowym turnieju **uzyskaliśmy awans do Półfinału Wojewódzkiego, co z pewnością można uznać za wielki sukces.** Świadomi jesteśmy tego, że przyjdzie nam zmierzyć się z drużynami trenującymi szczypiorniak na co dzień. Zrobimy jednak wszystko co w naszej mocy, by godnie zaprezentować się na tle bardzo wymagających przeciwników.

### Rozegrane mecze:

- PG nr 2 Starogard Gdański - Kleszczewo 15 : 11
- Czarna Woda - Kleszczewo 17:4
- Czarna Woda - PG nr 2 Starogard Gdański 16 : 12

### Klasyfikacja końcowa:

- I miejsce - Czarna Woda 4 pkt (33-16, +17)
- II miejsce - PG nr 2 Starogard Gd. 2 pkt (27-27,0)
- III miejsce - Kleszczewo 0 pkt (15-32, -17)

### Naszą szkołę reprezentowali:

• Miłosz Mokwa, Arkadiusz Narloch, Kacper Holer, Arkadiusz Kulwas, Patryk Dorau, Łukasz Kłopotek

Głównzewski, Mateusz Kropidłowski, Paweł Płaczek, Maciej Szywnelski, Jakub Kromer, Kacper Oksentowicz, Błażej Tuszkowski.



Wszystkim zawodnikom w imieniu własnym jak również całego grona pedagogicznego oraz uczniów naszej placówki serdecznie dziękuję za walkę i życzę udanego występu w Półfinale Wojewódzkim.

Paweł Rybacki

## Kolejne sukcesy Tomasa Czapiewskiego w wyciskaniu sztangi



W sobotę 13 maca w Łodzi w Pałacu Młodzieży mieszkaniec Czarnej Wody Tomasz Czapiewski brał udział w zawodach w wyciskaniu sztangi leżąc federacji WPAU. Było to Grand Prix Polski. Czarnowodzianin wywalczył dwa złote medale oraz jeden brązowy w swojej kategorii wagowej do 140 kg, w kategorii open i

submasters, co pozwoliło uzyskać kwalifikacje do Mistrzostw Świata na Ukrainie, które odbędą się w dniach od 14 do 17 maja br. Składam podziękowania żonie Ani i dzieciom oraz na ręce pana Sebastiana Fabisia sponsorowi, firmie Steico Spółka z o.o. w Czarnej Wodzie, która wspiera moje przygotowania i starty w Zawodach.

Tomasz Czapiewski

## Inauguracja sezonu motocyklowego

Po raz siódmy odbyła się inauguracja sezonu motocyklowego w Czarnej Wodzie. Jak w latach poprzednich Marzanna została przywieziona na zabytkowym motocy-



klu, pozwoliła na kilka pamiątkowych fotek i odpłynęła Wdą. Na spotkanie przyjechało ponad stu motocyklistów i nie zabrakło motocyklistek. W tym roku nie było tradycyjnej parady ze względu na fakt, że organizatorzy nie otrzymali zgody na przejazd kolumną. Motocykliści indywidualnie przejechali ze "starej kajakarni" na prywatną posesję przy ulicy Długiej, gdzie bawili się przy ognisku i muzyce. Pogoda nie była zbyt życzliwa, lecz prawdziwi motocykliści twierdzą, że na jazdę motocyklem nie ma złej pogody, zdarzają się jedynie nieodpowiednio ubrani motocykliści.

Roman Sikora

**Radosnych chwil spędzonych w rodzinnym gronie,  
 optymizmu i siły płynącej z odradzającego się życia  
 z okazji Świąt Wielkanocnych  
 wszystkim Mieszkańcom oraz Gościom  
 życzą**

**Sebastian Schmidt  
 Przewodniczący  
 Rady Miejskiej**

**Arkadiusz Gliniecki  
 Burmistrz  
 Czarnej Wody**